
お重 おしながき 原材料名 添加物名 主原料原産地 アレルゲン

1 紅白市松蒲鉾 魚肉（たら、ぐち）、卵白、みりん、食塩、ぐちエキス
加工でん粉、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、着色料（カロチノイ
ド）

チリ、インド 小麦、卵

2 伊達巻 鶏卵、魚肉、砂糖、発酵調味液、食塩、植物繊維
加工でん粉、トレハロース、pH調整剤、調味料（アミノ酸）、乳化剤、
着色料（カロチノイド）

日本（愛知県、岐阜県、三重
県、富山県、新潟県）、その
他

小麦、卵

3 鱈旨煮
棒たら（すけとうだら）、還元水あめ、砂糖、しょうゆ、水あめ、食塩、
米醗酵調味料

― 日本（北海道） 小麦、大豆

4 数の子
数の子、しょうゆ、還元水あめ、鰹節エキス、たん白加水分解物、砂
糖混合異性化液糖、みりん、食塩、昆布エキス、魚醤

調味料（アミノ酸等）、酸味料、酒精 アメリカ、カナダ 小麦、ゼラチン、大豆

5 焼き海老 えび、食塩 酸化防止剤（亜硫酸塩、エリソルビン酸Na） ベトナム えび

6 さざえ味付
サザエ、砂糖、しょうゆ、異性化液糖、鰹節エキス、魚介エキス、発
酵調味料

調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、トウガラシ抽出物、酸味
料

日本（瀬戸内海） 小麦、大豆

7 きんとん さつまいも、砂糖、水あめ、食塩 酸化防止剤（ビタミンC) ベトナム ―

8 栗甘露煮 栗、砂糖
ソルビット、酸化防止剤（ビタミンC）、着色料（カロチノイド）、漂白剤
（亜硫酸塩）

韓国 ―

9 紅白なます だいこん、にんじん、砂糖、醸造酢、食塩 ― 日本（千葉県、その他） ―

10 いくら醤油漬
鮭卵、しょうゆ、水あめ、還元水あめ、発酵調味液、食塩、昆布エキ
ス、魚醤

調味料（アミノ酸等） 日本（岩手県） 小麦、いくら、大豆

11 笹巻き柚子あん
小麦グルテン、もち米粉、いんげん、砂糖、みそ、はす、水あめ、ゆ
ず

調味料（アミノ酸等） アメリカ 小麦、大豆

12 若桃シロップ漬 もも、砂糖、リキュール クエン酸、酸化防止剤（ビタミンC）、香料
日本（和歌山県、香川県、岡
山県、愛媛県）

もも

13 葉付き金柑 金柑、砂糖 ｐH調整剤 日本（宮崎県） ―

14 田作り
かたくちいわし、砂糖、しょうゆ、たん白加水分解物、醸造酢、でん
粉、寒天、とうがらし

調味料（アミノ酸） 日本（三重県） 小麦、大豆

1 昆布巻 昆布、ぶどう糖、しょうゆ、水あめ、砂糖、かんぴょう 調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、ｐH調整剤 日本（北海道） 小麦、大豆

2 さんま黄金漬
さんま、数の子、昆布、にんじん、異性化液糖、食塩、発酵調味料、
しょうゆ

ソルビット、酸味料、酒精、調味料（アミノ酸）、着色料（カロチノイ
ド）、酸化防止剤（エリソルビン酸Na）

日本（北海道） 小麦、大豆

3 明太サラダ
魚卵加工品（カラフトシシャモ卵、数の子、その他）、半固体状ドレッ
シング（植物油脂、醸造酢、卵、その他）、還元水あめ、しょうゆ加工
品、鰹節エキス調製品

調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉、増粘多糖類）、酒精、酢
酸Na、グリシン、香辛料抽出物、着色料（カロチノイド）

アイスランド 小麦、卵、乳、大豆、りんご

4 柚子帆立
ホタテヒモ、食塩、菊花、砂糖、しょうゆ、ゆず皮、とうがらし、あおさ
のり

ソルビット、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、酒精、酸味料 日本（北海道） 小麦、大豆

スモークサーモン　ケッパーのせ シロサケ、食塩、砂糖、こしょう 酸化防止剤（ビタミンC、チャ抽出物）、ｐH調整剤 日本（北海道） さけ
（ケッパー） ケッパー、漬け原材料（ワイン酢、食塩） ― スペイン ―

6 くるみ甘露 くるみ、還元水あめ、砂糖、しょうゆ、水あめ、寒天 ― アメリカ 小麦、くるみ、大豆

7 真鱈子旨煮
真鱈卵、昆布、水あめ、しょうゆ、ぶどう糖果糖液糖、食塩、発酵調
味料、酵母エキス、魚介類エキス、醸造酢

酒精、ソルビット、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉、増粘
多糖類）、トレハロース、着色料（カラメル、アナトー、紅麹）

アメリカ、ロシア 小麦、さば、大豆

8 真蛸梅酢
真だこ、糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖）、醸造酢、梅酢、食塩、た
ん白加水分解物

酸味料、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（エリソルビン酸Ｎａ、亜
硫酸塩）、ミョウバン

アフリカ 大豆

9 黒豆　金箔 黒大豆、砂糖、赤酒、みりん、ワイン、食塩、金箔 ソルビット、ｐH調整剤 日本（北海道） 大豆

一

、
喜
の
重

二

、
祝
の
重

5

匠本舗 特選おせち 豊楽

スカイネット株式会社
〒550-0014大阪市西区北堀江1-5-2

四ツ橋新興産ビル2F2号
HP ：http://skynet-c.jp/com


